
PERSONAL  COLEGIO  2023

PERSONAL  DOCENTE CARGO CORREO  INSTITUCIONAL

PARVULARIO

Acosta  Segura  Natalia  Catalina Educadora  de  párvulos, jefatura pka nacosta@mmddconcepcion.cl

Espejo Pavez  Constanza Educadora  de  párvulos,Jefatura Pkb cespejo@mmddconcepcion.cl

Cárcamo  Vogel  Isabel  Margarita Educadora de  párvulos, Jefatura ka icarcamo@mmddconcepcion.cl

Huenchual Leal  Brenda Educadura de párvulos, Jefatura  kb bhuenchual@mmddconcepcion.cl

Werlinger Bavo Leslie Andrea Educadora de  párvulos, Jefa de Departamento lwerlinger@mmddconcepcion.cl

1º CICLO  BÁSICO

Rodríguez Estrada  María  Prof Educ General Básica,  Jefatura  1°  Basico  a mrodriguez@mmddconcepcion.cl

Vargas  Fuentes  Camila Prof Educ General Básica Jefatura 1°  Basico b cvargas@mmddconcepcion.cl

Cabrera  Fuentes Daniela Prof.Educ  General Básica,  Jefatura 2ºBásico a dcabrera@mmddconcepcion.cl

Ruiz  Risopatron Carolina  Eliana Prof Educ  General Básica,   Jefatura 2º Básico b cruiz@mmddconcepcion.cl

Olivares  Sepúlveda  Romina Prof Educ General Básica,  Jefatura  3º Básico  a rolivares2@mmddconcepcion.cl

Espinoza  Miranda  Constanza Prof.Educ  General Básica,  Jefatura 3ºBásico b cespinoza@mmddconcepcion.cl

Aravena  Perez   Camila Prof Educ General Básica Jefatura 4º Básico a cdaravena@mmddconcepcion.cl

Jofré  San Martin  Javiera Prof Educ General Básica Jefatura 4º Básico b jjofre@mmddconcepcion.cl

2º  CICLO  BÁSICO

Maureira  Astorga  Nicole Prof  de  Inglés,  Jefatura  5º Básico  a nmaureira@mmddconcepcion.cl

Retamal Salgado Vannia  Andrea Prof Historia, Jefatura  5º  Básico b vretamal@mmddconcepcion.cl

Saavedra Barrera  Viviana Prof Historia, Jefatura  6º  Básico a vsaavedra@mmddconcepcion.cl

Jara González Pamela A Prof  de  Inglés,  Jefatura  6º Básico  b pjara@mmddconcepcion.cl
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Zambrano Asencio, Patricio Prof  matemática,  Jefatura 7º Básico  a pzambrano@mmddconcepcion.cl

Contreras  Ovalle  Karen Profesora  de  Inglés Jefatura 7º Básico  b kcontreras@mmddconcepcion.cl

Faúndez Araneda, Robinson E. Prof  Lenguaje Jefatura 8º Básico  a rfaundez@mmddconcepcion.cl

González Molina, Marianela Elizabeth Prof   Artes  Visuales, Jefatura 8º Básico b mgonzalez@mmddconcepcion.cl

CILCLO  MEDIO

Muñoz Pino  Marcelo Prof  de  Religión  Jefatura 1º  Medio A mmunozp@mmddconcepcion.cl

Rocha Luna, Percy Prof  Matemática,  Jefatura  1º  Medio  B procha@mmddconcepcion.cl

Godoy  Chanqueo  Joan Prof  Matemática,  Jefatura  2º  Medio  A jgodoy@mmddconcepcion.cl

Inzunza Morales, Eduardo Andrés Prof  Lenguaje Jefatura 2°  Medio  B einzunza@mmddconcepcion.cl
Rodriguez  Sanhueza  Keyla Prof   de  Inglés ,Jefatura  3º  Medio  A krodriguez@mmddconcepcion.cl

Sánchez Olivares Claudia Prof   de  Inglés ,Jefatura  3º  Medio  B csanchez@mmddconcepcion.cl

Jaña  Contreras  Paola Prof Historia, Jefatura  4°  Medio  A pjana@mmddconcepcion.cl

Contreras Espinoza, Ester N. Profesora de Química Jefatura  4º  Medio  B econtreras@mmddconcepcion.cl

DOCENTES  ASIGNATURA

Alarcón Valentina Profesora de Educación Diferencial  E Básica valarcon@mmddconcepcion.cl

Albornoz  Toloza  Valentina Profesora  de  Lenguaje valbornoz@mmddconcepcion.cl

Castro  Saldías  Marko Prof  Educ Fisica mcastro2@mmddconcepcion.cl

Cid Hernandez, Jessica Andrea Prof de  Religión jcid@mmddconcepción.cl
Irribarra  Ulloa María Isabel Profesora de Educación Diferencial E.Básica mirribarra@mmddconcepcion.cl

López Rojas, Graciela M. Profesora de  Física glopez@mmddconcepcion.cl

Manzur, Juan Carlos Profesor  de  Educ  Física jmanzur@mmddconcepcion.cl

Muñoz Jara, María E. Profesor de  Biologia mmunoz@mmddconcepcion.cl
Navarrete  Valdovinos  Paulo Profesor  de  Filosofia pnavarrete@mmddconcepcion.cl

Sanhueza    Espinoza, Alejandro Profesor  de  Música asanhueza@mmddconcepcion.cl

Tschulnigg Gutmann  Marion Profesora de Educación Diferencial  E. Media mtschulnigg@mmddconcepcion.cl

Vera Luxardo,  José Omar Profesor  Educación  Fisica jvera@mmddconcepcion.cl
Rodriguez  Arriagada  Camila Profesor de  Biologia crodriguez@mmddconcepcion.cl

Elmes  Venegas  Daniela Profesora  de  Inglés delmes@mmddconcepcion.cl
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Concha  Vallejos  Ivette Profesora de Educación Diferencial E.Básica iconcha@mmddconcepcion.cl

PASTORAL

Zamorano  Saavedra    Bernarda Coordinadora de Pastoral bzamorano@mmddconcepcion.cl

Villenas  Marchant  Cristian Jefe  de  Pastoral cvillenas@mmddconcepcion.cl

Campos  Cabrera  Sergio Instructor de Pastoral scampos@mmddconcepcion.cl

Juarez  Parra  Fernanda Instructor de Pastoral fjuarez@mmddconcepcion.cl

CONVIVENCIA ESCOLAR

Moreno  Valenzuela  Leonela Encargada  de  Convivencia  Escolar lmoreno@mmddconcepcion.cl

 Padilla  Zuñiga  Claudia Psicologa cpadilla@mmddconcepcion.cl

Rocha  Anguita  Maria  Jesus Psicologa mrocha@mmddconcepcion.cl

Narvaez  Vargas Claudia Trabajadora  Social cnarvaez@mmddconcepcion.cl

Abdala  Jure  Maria Inspectora mabdala@mmddconcepcion.cl

Mendoza  Lorca  Maria Encargada  de  Enfermeria mmendoza@mmddconcepcion.cl

Chávez  Vásquez  Jimena Inspector  Ciclo  Medio jchavez@mmddconcepcion.cl

Sovino  Carvajal  Rosa Inspector  1º  Ciclo Básico rsovino@mmddconcepcion.cl

Torres  Alarcón  Veronica Inspector  Prebasica vtorres@mmddconcepcion.cl

Umaña   Miranda  Carolina Inspector  2º  Ciclo  Básico cumana@mmddconcepcion.cl
Urra  Venegas  María  Soledad Inspectora murra@mmddconcepcion.cl

Quijon  De  la  Sierra  Maria  de  los  Angeles Inspectora mquijon@mmddconcepcion.cl

BIBLIOTECA

Donoso  Gonzalez  Constanza Encargada  de  Biblioteca cdonoso@mmddconcepcion.cl

CONTABILIDAD

Cea  Toloza  Matilde Encargada  de  Contabilidad mcea@mmddconcepcion.cl

RECAUDACIÓN

Jaque  Herrera  Olivia Encargada  de  Recaudación ojaque@mmddconcepcion.cl

mailto:iconcha@mmddconcepcion.cl
mailto:bzamorano@mmddconcepcion.cl
mailto:fjuarez@mmddconcepcion.cl
mailto:mrocha@mmddconcepcion.cl
mailto:cnarvaez@mmddconcepcion.cl
mailto:jchavez@mmddconcepcion.cl
mailto:vtorres@mmddconcepcion.cl
mailto:murra@mmddconcepcion.cl
mailto:mquijon@mmddconcepcion.cl
mailto:cdonoso@mmddconcepcion.cl


REMUNERACIONES

Castro  Pino  Mariela Encargada  de  Remuneraciones mcastro@mmddconcepcion.cl

Aravena  Cuadra  Jimena Adquisiciones jaravena@mmddconcepcion.cl

CENTRAL  DE  APUNTES

Cisterna  González Juanita Encargada  de  cenral  de  apuntes jcisterna@mmddconcepcion.cl

INFORMÁTICA

Bizama Rodríguez, Francisco G Jefe  de  Informática fbizama@mmddconcepcion.cl

Gutíerrez Barrera  Sandra Encargada  de  Digitación sgutierrez@mmddconcepcion.cl

Cáceres Sáez  Victor Asistente  de  Computación  vicaceres@mmddconcepcion.cl

PERSONAL  DIRECTIVO

Burgos  Paredes  Norma Representante Legal  Fundación Educacional nburgos@mmddconcepcion.cl

Toro Jara, Jorge E. Director direccion@mmddconcepcion.cl

Salgado Torres, Gladys D. Jefa  de  Personal gsalgado@mmddconcepcion.cl

Acencio Barrientos, Elena C. Jefa  de  UTP eacencio@mmddconcepcion.cl

Cicarelli Herrera, Vivian J. Prof Lenguaje, Coordinadora 2º Ciclo  Básico vcicarelli@mmddconcepcion.cl

Godoy Merino, Claudia S. Prof Educ General Básica, Coordinadora 1º Ciclo Básico cgodoy@mmddconcepcion.cl

Vega  Riquelme  Eduardo Prof Lenguaje, Coordinador  Ciclo  Medio evega@mmddconcepcion.cl

ACLES ACTIVIDAD

Cifuentes  James  Christian Jefe  de  Deportes ccifuentes@mmddconcepcion.cl
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